
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
"APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 2",  LOTTO 1 E 
LOTTO 2, PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI N. 16 STAMPANTI 
MULTIFUNZIONE PER STRUTTURE DIVERSE.  

DURATA 60 MESI. SPESA PRESUNTA EURO 26.241,20 (IVA ESCLUSA). 
CIG VARI  

 

Determinazione n. 1359 in data 21/11/2023



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
"APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 2",  
LOTTO 1 E LOTTO 2, PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI N. 
16 STAMPANTI MULTIFUNZIONE PER STRUTTURE DIVERSE.  

DURATA 60 MESI. SPESA PRESUNTA EURO 26.241,20 (IVA 
ESCLUSA). CIG VARI 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione 
dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi generali 
contenuti nell’atto Aziendale 2015; 
 

- con deliberazione n. 327 del 31/05/2017 è stato approvato il regolamento di disciplina 

delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura di beni e servizi; 

 

- nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI dei nuovi Regolamenti Aziendali da 

adottarsi in forza dell’entrata in vigore del D. lgs 36/2023, sono da intendersi applicabili, 

per quanto non incompatibili con tale nuova disciplina, le disposizioni dei Regolamenti 

Aziendali in vigore attuative del D.lgs 50/2016; 

 

- con determinazione del Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti n. 1258 del 

18/12/2018 è stata affidata alla Ditta Kyocera Document Solution S.p.A., per il periodo di 

60 mesi, la fornitura in noleggio di n. 15 fotocopiatrici multifunzione destinate a Strutture 

diverse dell’A.S.L. BI; 

 

- il relativo contratto è attivo dal 24/01/2019 al 23/01/2024;   

 

- con ordine diretto Mepa n. 4588818 del 10/12/2018 è stata affidata alla Ditta Olivetti, per il 

periodo di 60 mesi, la fornitura in noleggio di n. 1 fotocopiatrice multifunzione destinata 

alla Farmacia Ospedaliera dell’A.S.L. BI; 

 

- il relativo contratto è attivo dal 06/02/2019 al 05/02/2024; 

ATTESO che le Strutture interessate appositamente interpellate con note e-mail del 23/10/2023 

e del 14/11/2023, hanno segnalato l’esigenza di disporre di tali apparecchiature mantenendo 

caratteristiche analoghe a quelle attualmente in uso: 

 

STRUTTURA QUANTITA’ CARATTERISTICHE 

Determinazione n. 1359 in data 21/11/2023



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Segreteria ambulatori A e B 2 monocromatiche dotate di 

scheda fax 

Segreteria ambulatori D 1 monocromatica dotata di 

scheda fax 

Day Hospital Medico 1 monocromatica dotata di 

scheda fax 

Segreteria Dipartimento Materno 

Infantile 

1 monocromatica dotata di 

scheda fax 

Segreteria DMO Documentazione 

Clinica 

1 monocromatica dotata di 

scheda fax 

Farmacia Ospedaliera 3 monocromatiche una dotata 

di scheda fax e una da tavolo 

Segreteria Medicina del Lavoro 1 monocromatica dotata di 

scheda fax 

Pronto Soccorso Triage 1 monocromatica dotata di 

scheda fax 

Segreteria Radiologia 

 

1 monocromatica senza 

scheda fax 

Dipartimento di Prevenzione 1 monocromatica dotata di 

scheda fax 

Segreteria Laboratorio Analisi 1 monocromatica dotata di 

scheda fax 

Segreteria Trasfusionale 1 monocromatica dotata di 

scheda fax 

URP 1 monocromatica senza 

scheda fax 

 

RILEVATA pertanto l’esigenza di mantenere la suddetta fornitura; 

Determinazione n. 1359 in data 21/11/2023



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

RITENUTO di soddisfare le esigenze sopra indicate attivando la fornitura in noleggio di n. 16 

apparecchiature multifunzione aventi caratteristiche analoghe a quelle attualmente in uso; 

VISTO l’art. 1, commi 449 e 450, L. 27/12/2006, n. 296, e dell’art. 15, comma 13, lett. d), D.L. 

6/07/2012, n. 95, convertito in L. 7/08/2012, n. 135, a monte del quale gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale hanno l’obbligo di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle 

centrali regionali di riferimento o da CONSIP S.p.A., nonché di servirsi degli strumenti telematici 

di negoziazione e acquisto messi a disposizione da queste ultime; 

PRESO ATTO che per l’acquisizione in parola è disponibile la Convenzione “Apparecchiature 

multifunzione in noleggio 2” stipulata da CONSIP S.p.A. con le Ditte Canon Italia S.p.A. e 

Olivetti, attiva dal 05/04/2023 fino al 09/05/2024, il cui Lotto n. 1 (“Multifunzione A4 

monocromatiche per gruppi di medie dimensioni” – CIG padre 9396454723) e Lotto n. 2 

(“Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di lavoro di medie dimensioni” – CIG padre 

9396464F61) contemplano apparecchiature analoghe a quelle attualmente in uso; 

RITENUTO pertanto di aderire alla predetta Convenzione; 

DATO ATTO che la spesa complessiva stimata derivante, pari ad € 26.241,20 (IVA esclusa), è 

così composta: 

- Lotto 1: n.1 fotocopiatrice multifunzione A4 monocromatica per gruppi di medie 

dimensioni  

 canone trimestrale: € 60,70 

 copie incluse trimestrali: 3.000 – costo copie eccedenza: € 0,00270 

 spesa stimata per 60 mesi: € 1.214,00 

 

- Lotto 2: n. 15 fotocopiatrici multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di lavoro di 

medie dimensioni 

 canone trimestrale: € 76,28 

 scheda fax trimestrale: € 8,93 per 12 apparecchiature 

 copie incluse trimestrali: 3.000 – costo copie eccedenza: € 0,00100 

 spesa stimata per 60 mesi: € 25.027,20 

 

- i costi derivanti dal presente provvedimento risultano essere inferiori al precedente 
contratto 
in corso, con un risparmio pari al 16% per il periodo di 60 mesi; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI”  di Biella con 

deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 

Logistica e Acquisti. 

Determinazione n. 1359 in data 21/11/2023



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

D E T E R M I N A: 

 

1) di aderire alla Convenzione Consip per i seguenti Lotti– per le motivazioni esposte in 

premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

- Lotto n. 1 per n. 1 apparecchiatura (“multifunzione A4 monocromatica per gruppi di 

medie dimensioni” – CIG padre 9396454723) della Convenzione “Apparecchiature 

multifunzione in noleggio 2” stipulata da CONSIP S.p.A. con la Ditta Olivetti; 

 

- Lotto n. 2 per n. 15 apparecchiature (“Multifunzione A3 Monocromatiche per gruppi di 

lavoro di medie dimensioni” – CIG padre 9396464F61) della Convenzione 

“Apparecchiature multifunzione in noleggio 2” stipulata da CONSIP S.p.A. con la Ditta 

Canon Italia S.p.A.; 

 

2) di affidare alla Ditta Olivetti la fornitura in noleggio di n.1 stampante multifunzione 

monocromatica (Lotto 1), da destinare alla Farmacia Ospedaliera (CIG derivato 

A029FAFB44), per una durata di 60 mesi e un importo complessivo stimato pari ad € 

1.214,00 (IVA esclusa); 

 

3) di affidare alla Ditta Canon Italia S.p.A. la fornitura in noleggio di n. 15 stampanti 

multifunzione monocromatiche (Lotto 2), da destinare a Strutture varie (CIG derivato 

A029FA0EE2), per una durata di 60 mesi e un importo complessivo stimato pari ad € 

25.027,20 (IVA esclusa); 

 

4) di dare atto che le condizioni economiche e contrattuali derivanti dalla predetta 

convenzione sono di seguito riassunte: 

- profilo di produttività delle stampanti: A (bassa); 

- canone di noleggio trimestrale: Lotto 1: € 60,70 - Lotto 2: € 76,28 (iva esclusa); 

- prestazioni incluse nel canone di noleggio: 

- servizi connessi (es. manutenzione),  

- materiali di consumo necessari a una produzione di 3.000 copie/trimestre; 

- canone per scheda fax trimestrale: Lotto 2: € 8,93  (iva esclusa); 

- costo per ogni copia eccedente il livello di produzione sopra indicato: 

Lotto 1: € 0,00270 (iva esclusa) 

Lotto 2: € 0,00100 (iva esclusa); 

- decorrenza della fornitura: dal verbale attestante il positivo completamento della 

procedura di installazione; 

- fatturazione: trimestrale posticipata; 

- pagamento: 60 gg. data ricevimento fattura; 

 

Determinazione n. 1359 in data 21/11/2023



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

5) di dare atto che l'onere presunto derivante dal presente provvedimento, stimato in €  

32.014,26 (= € 26.241,20 + IVA 22%), trova copertura nel budget finanziario assegnato 

alla S.C. Amministrazione e Controllo e verrà imputato ai seguenti conti di Bilancio per i 

relativi anni di competenza: 

ANNO 2024 (FEBBRAIO – DICEMBRE) 

03.10.05.03 (canoni beni strumentali non sanitari) € 4.810,89 

 

ANNO 2025 (GENNAIO – DICEMBRE) 

03.10.05.03 (canoni beni strumentali non sanitari) € 5.248,24 

 

ANNO 2026 (GENNAIO – DICEMBRE) 

03.10.05.03 (canoni beni strumentali non sanitari) € 5.248,24 

 

ANNO 2027 (GENNAIO – DICEMBRE) 

03.10.05.03 (canoni beni strumentali non sanitari) € 5.248,24 

 

ANNO 2028 (GENNAIO – DICEMBRE) 

03.10.05.03 (canoni beni strumentali non sanitari) € 5.248,24 

 

ANNO 2029 (GENNAIO) 

03.10.05.03 (canoni beni strumentali non sanitari) € 437,35 

 

6) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 1359 in data 21/11/2023



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 1359 in data 21/11/2023


